primūtur. Proportio inter sublationem,
& positionem, quæ aliquando est æqua,
vbi sublatio positionem temporibus non
superat: neq; positio sublationem, vt est
videre in pede Pyrrichio, qui duabus Syl
labis breuibus constat, vt Deus, vel Spon
deo, qui duabus longis, vt Audi, & ita de
ceteris. Interdum est dupla, vbi sublatio
aut est duplo maior, aut duplo minor,
quam positio, vt aperte constat ex pede
Trocico, qui longa, & breui constat, vt
Tēpus, vel Iambo, qui breui, & longa, vt
Dies. Figura, quoniam alij pedes sunt sim
plices, vt Spondeus, & Pyrrichius. Alij cō
positi, vt Proceleumaticus, qui duobus
Pyrrichijs constat. Ordo, quia pro genere
carminis, quidam pedes alijs aut præpo
nuntur, aut postponuntur, vt Paulò infe
riùs liquidò constabit. Resolutio, vbi pes
in pedem resoluitur, quod contingere so
let, quando pes pro pede in carmine appo
nitur, vt Spondeus pro Dactilo: aut Dacti
lus pro Spondeo.

De Metris.

Metrum est, pedum iunctura numero,
O modo

Liber quintus.

modoque finita. Ex qua finitione colligitur, metrum pedibus, & non uno constare: & modulatione, ne fiat absonum, vel retorridum, quod apud Latinos est idem quod carmen, siue versus.

¶ Metrum proficiscitur, à verbo Græco Metrō, quod Latinè metiri significat, quod suis pedibus mensuretur.

De carmine Hexametro:

Carmē Hexametrum, sex pedibus cōstat, primi quatuor indifferenter possunt esse Dactili, aut Spōdei, sed in quinta regione, frequenter est Dactilus, & in sexta Spōdeus. Pes Dactiluscōstat prima lōga, & duabus sequentibus breuibus, ut Tempora. At Spondeus dupli longa, ut Montes. De quo supra velut obiter perstrinximus. Hoc carmen cæsuras, hoc est, Sæctiones recipit. Et Cæsura est quædam pedum intersectio. Ita ut eorum pars ad præcedētem dictionem, & pars ad sequentem referatur. Cuius species præcipuæ sunt tres: Hemipenthemimeris, quando post unum pedem, una syllaba manet,

quæ

quæ partem orationis finiat. Penthemimeris, quando post duos pedes. Heptemimeris, quando post tres, ut Arma virumq; cano, Troiæ qui primus ab oris. Notabis tamen syllabam breuem, cæsura longam fieri. Vergi. in Aëglo. Omnia vincit amor, & nos cedamus amori. Qua licentia minimè vtēris, præterquam in Poëmate longo. Item quod quando Spondeus, in quanto loco pro Daëtilo apponitur, carmen dicitur Spondaicum. Vergi. in. i. Georgi. Ante tibi Eoæ, Atlantides abscondantur.

De carmine Pentametro.

HOc carmen dicitur Pentametrum, à numero quinque pedum, duo primi pedes, possunt esse Daëtili, vel Spondei, post quos sequitur cæsura Penthemimeris, quæ semipedem facit. Duo postremi pedes sunt Daëtili. Post quos fit eadem cæsura, quæ etiam semipedem facit. Verum illa potest esse, aut syllaba longa, aut breuis quoniam omnis syllaba in fine carminis, est indifferens. Quidi. in. i. Episto. Vix priamus tanti, totaque Troia fuit.